
GADPRCH GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CHURA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX  ENERO A DICIEMBRE DEL 2021

5 63,370.98 4,629.00 67,999.98 65,420.35 2,579.63 65,420.35 60,702.362,579.63 4,717.99

51 59,687.90 3,600.00 63,287.90 63,204.24 83.66 63,204.24 58,709.8083.66 4,494.44

5101 46,000.00 1,400.00 47,400.00 47,388.00 12.00 47,388.00 43,621.4212.00 3,766.58

510105 46,000.00 1,400.00 47,400.00 47,388.00 12.00 47,388.00 43,621.4212.00 3,766.58

5102 6,309.00 50.00 6,359.00 6,348.00 11.00 6,348.00 6,348.0011.00

510203 3,909.00 450.00 4,359.00 4,348.00 11.00 4,348.00 4,348.0011.00

510204 2,400.00 )(400.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

5106 7,378.90 2,150.00 9,528.90 9,468.24 60.66 9,468.24 8,740.3860.66 727.86

510601 5,060.77 500.00 5,560.77 5,520.72 40.05 5,520.72 5,060.7740.05 459.95

510602 2,318.13 1,650.00 3,968.13 3,947.52 20.61 3,947.52 3,679.6120.61 267.91

53 983.08 1,929.00 2,912.08 737.37 2,174.71 737.37 734.012,174.71 3.36

5301 300.00 )(69.00 231.00 115.98 115.02 115.98 115.98115.02

530104 100.00 )(69.00 31.00 31.00 31.00

530105 200.00 200.00 115.98 84.02 115.98 115.9884.02

5302 283.08 1,729.00 2,012.08 2,012.08 2,012.08

530202 150.00 )(150.00

530204 133.08 )(100.00 33.08 33.08 33.08

530221 1,979.00 1,979.00 1,979.00 1,979.00

5308 400.00 269.00 669.00 621.39 47.61 621.39 618.0347.61 3.36

530804 200.00 269.00 469.00 460.84 8.16 460.84 457.488.16 3.36

530805 200.00 200.00 160.55 39.45 160.55 160.5539.45

56 2,500.00 )(1,121.00 1,379.00 1,199.83 179.17 1,199.83 1,199.83179.17

5602 2,500.00 )(1,121.00 1,379.00 1,199.83 179.17 1,199.83 1,199.83179.17

560201 2,500.00 )(1,121.00 1,379.00 1,199.83 179.17 1,199.83 1,199.83179.17

57 200.00 221.00 421.00 278.91 142.09 278.91 58.72142.09 220.19

5702 200.00 221.00 421.00 278.91 142.09 278.91 58.72142.09 220.19

570201 221.00 221.00 220.19 .81 220.19 .81 220.19

113:56:48 21CHUR CHURA20-mar-2022 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

EGRESOS CORRIENTES

EGRESOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

Edición, Impresión, Reproducción, Publicacion

Servicios Personales Eventuales sin Relación

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

EGRESOS FINANCIEROS

Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública

Sector Público Financiero

OTROS EGRESOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros



GADPRCH GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CHURA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX  ENERO A DICIEMBRE DEL 2021

570203 200.00 200.00 58.72 141.28 58.72 58.72141.28

7 105,365.62 31,298.83 136,664.45 127,653.91 9,010.54 127,653.91 110,756.149,010.54 16,897.77

71 27,300.00 3,975.00 31,275.00 29,473.68 1,801.32 29,473.68 27,321.701,801.32 2,151.98

7102 3,400.00 1,850.00 5,250.00 3,450.00 1,800.00 3,450.00 3,450.001,800.00

710203 1,800.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00

710204 1,600.00 1,850.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00 3,450.00

7105 20,000.00 1,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 19,800.00 1,800.00

710510 20,000.00 1,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 19,800.00 1,800.00

7106 3,900.00 525.00 4,425.00 4,423.68 1.32 4,423.68 4,071.701.32 351.98

710601 2,400.00 225.00 2,625.00 2,624.40 .60 2,624.40 2,405.70.60 218.70

710602 1,500.00 300.00 1,800.00 1,799.28 .72 1,799.28 1,666.00.72 133.28

73 57,065.62 4,674.58 61,740.20 54,534.07 7,206.13 54,534.07 40,315.827,206.13 14,218.25

7302 21,150.00 )(100.00 21,050.00 19,569.60 1,480.40 19,569.60 8,432.101,480.40 11,137.50

730202 1,000.00 1,000.00 350.00 650.00 350.00 350.00650.00

730204 150.00 150.00 150.00 150.00

730205 15,000.00 1,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 4,862.50 11,137.50

730207 1,000.00 )(1,000.00

730221 1,000.00 600.00 1,600.00 1,513.60 86.40 1,513.60 1,513.6086.40

730235 300.00 300.00 250.00 50.00 250.00 250.0050.00

730248 3,000.00 )(1,000.00 2,000.00 1,456.00 544.00 1,456.00 1,456.00544.00

7303 200.00 )(100.00 100.00 100.00 100.00

730303 200.00 )(100.00 100.00 100.00 100.00

7304 7,000.00 3,330.00 10,330.00 8,215.00 2,115.00 8,215.00 6,462.382,115.00 1,752.62

730404 5,000.00 )(2,530.00 2,470.00 1,355.00 1,115.00 1,355.00 1,355.001,115.00

730405 2,860.00 2,860.00 2,860.00 2,860.00 1,217.38 1,642.62

730418 2,000.00 3,000.00 5,000.00 4,000.00 1,000.00 4,000.00 3,890.001,000.00 110.00

7305 2,000.00 2,000.00 1,400.00 600.00 1,400.00 1,400.00600.00

730504 2,000.00 2,000.00 1,400.00 600.00 1,400.00 1,400.00600.00

7306 10,300.00 )(3,675.42 6,624.58 5,268.00 1,356.58 5,268.00 5,243.931,356.58 24.07
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Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Comisiones Bancarias

EGRESOS DE INVERSIÓN

EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Remuneraciones Temporales

Servicios Personales por Contrato

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

Edición, Impresión, Reproducción, Publicacion

Espectáculos Culturales y Sociales

Difusión, Información y Publicidad

Servicios Personales Eventuales sin Relación

Servicio de Alimentación

Eventos Oficiales

Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsiste

Viáticos y Subsistencias en el Interior

Instalación, Mantenimiento y Reparación

Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimi

Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Repa

Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Ví

Arrendamiento de Bienes

Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)

Contratación de Estudios, Investigaciones y S



GADPRCH GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CHURA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX  ENERO A DICIEMBRE DEL 2021

730604 300.00 300.00 300.00 300.00

730613 10,000.00 )(3,675.42 6,324.58 5,268.00 1,056.58 5,268.00 5,243.931,056.58 24.07

7307 800.00 262.00 1,062.00 1,011.60 50.40 1,011.60 1,005.8050.40 5.80

730702 500.00 262.00 762.00 761.60 .40 761.60 760.80.40 0.80

730704 300.00 300.00 250.00 50.00 250.00 245.0050.00 5.00

7308 15,615.62 4,958.00 20,573.62 19,069.87 1,503.75 19,069.87 17,771.611,503.75 1,298.26

730801 200.00 200.00 400.00 267.00 133.00 267.00 267.00133.00

730802 100.00 100.00 100.00 100.00

730803 8,000.00 )(1,500.00 6,500.00 5,734.61 765.39 5,734.61 5,716.96765.39 17.65

730805 115.62 115.62 115.62 115.62

730811 2,000.00 )(1,790.00 210.00 206.60 3.40 206.60 106.603.40 100.00

730813 3,000.00 9,640.00 12,640.00 12,633.66 6.34 12,633.66 11,453.056.34 1,180.61

730814 200.00 200.00 400.00 228.00 172.00 228.00 228.00172.00

730821 2,000.00 )(1,792.00 208.00 208.00 208.00

75 10,000.00 26,349.25 36,349.25 36,349.25 36,349.25 36,349.25

7501 10,000.00 26,349.25 36,349.25 36,349.25 36,349.25 36,349.25

750104 36,349.25 36,349.25 36,349.25 36,349.25 36,349.25

750107 10,000.00 )(10,000.00

78 11,000.00 )(3,700.00 7,300.00 7,296.91 3.09 7,296.91 6,769.373.09 527.54

7801 11,000.00 )(3,700.00 7,300.00 7,296.91 3.09 7,296.91 6,769.373.09 527.54

780104 11,000.00 )(3,700.00 7,300.00 7,296.91 3.09 7,296.91 6,769.373.09 527.54

8 500.00 600.00 1,100.00 1,014.00 86.00 1,014.00 1,013.9986.00 0.01

84 500.00 600.00 1,100.00 1,014.00 86.00 1,014.00 1,013.9986.00 0.01

8401 500.00 600.00 1,100.00 1,014.00 86.00 1,014.00 1,013.9986.00 0.01

840103 144.00 144.00 144.00 144.00 144.00
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Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Fiscalización e Inspecciones Técnicas

Capacitación para la Ciudadanía en General

Egresos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Siste

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Alimentos y Bebidas

Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y

Combustibles y Lubricantes

Materiales de Aseo

Insumos, Materiales y Suministros para Constr

Repuestos y Accesorios

Suministros para Actividades Agropecuarias, P

Egresos para Situaciones de Emergencia

OBRAS PÚBLICAS

Obras de Infraestructura

Urbanización y Embellecimiento

Construcciones y Edificaciones

TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias o Donaciones para Inversión al

A Gobiernos Autónomos Descentralizados

EGRESOS DE CAPITAL

BIENES DE LARGA DURACIÓN (PROPIEDADES PLANTA

Bienes Muebles

Mobiliarios



GADPRCH GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CHURA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX  ENERO A DICIEMBRE DEL 2021

840107 500.00 456.00 956.00 870.00 86.00 870.00 869.9986.00 0.01

9 50,001.61 16,002.00 66,003.61 65,977.97 25.64 65,977.97 65,977.9725.64

96 28,000.00 3,802.00 31,802.00 31,801.23 .77 31,801.23 31,801.23.77

9602 28,000.00 3,802.00 31,802.00 31,801.23 .77 31,801.23 31,801.23.77

960201 28,000.00 3,802.00 31,802.00 31,801.23 .77 31,801.23 31,801.23.77

97 22,001.61 12,200.00 34,201.61 34,176.74 24.87 34,176.74 34,176.7424.87

9701 22,001.61 12,200.00 34,201.61 34,176.74 24.87 34,176.74 34,176.7424.87

970101 22,001.61 12,200.00 34,201.61 34,176.74 24.87 34,176.74 34,176.7424.87

11,701.81260,066.23271,768.0452,529.83 260,066.23 11,701.81 238,450.46 21,615.77219,238.21

SR, YUVER ENRIQUE DELGADO VELEZ ROCIO BUENAVENTURA ARCE
PRESIDENTE DEL GAD SECRETARIA-TESORERA
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Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

Amortización Deuda Interna

Al Sector Público Financiero

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar


